
segunda-feira, 21 de deZeMBrO de 20096
Diário OficialExecutivo  3

TANIA VENINA CARDOSO PEREIRA 1º a 30.07.2010
TATIANA CARDOSO MARTINS 1º.02 a 02.03.2010
TELMA MARIA LOPES VILAS BOAS 1º a 30.12.2010
THAIS ALESSANDRA NUNES 1º a 30.07.2010
THIAGO CARVALHO DE PINHO 03.11 a 02.12.2010
THIAGO DA COSTA FEIO 07.01 a 05.02.2010
THIAGO FERREIRA LACERDA 03.11 a 02.12.2010
THIAGO GUIMARÃES DO SACRAMENTO 05.04 a 04.05.2010
THIAGO MARQUES GALVAO 1º.02 a 02.03.2010
VALDEMIR DE SA NOGUEIRA 1º a 30.09.2010
VALERIA LUCIA SILVA PAPALEO PAES 1º a 30.07.2010
VALMIR PINHEIRO SANTANA 07.01 a 05.02.2010
VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE 1º a 30.07.2010
VANIA LUCIA SEABRA GOMES 1º a  30.06.2010
VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES 07.01 a 05.02.2010
VERA REGINA CAMPOS SERRA 1º a 30.07.2010
VIRGINIA MARIA VIEIRA BRITO 1º a 30.07.2010
VOLNEI MARTINS FIGUEIREDO 1º a 30.03.2010
WAGNER ARAGAO SALES 07.01 a 05.02.2010
WAGNER DA SILVA SANTOS 03.11 a 02.12.2010
WAGNER LUIZ BARBOSA DO ESPIRITO SANTO 1º a  30.06.2010
WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA 1º a 30.07.2010
WALAMIR DIAS DE OLIVEIRA 1º a 30.07.2010
WALBER FERREIRA DA CONCEIÇÃO JUNIOR 1º a 30.07.2010
WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR 07.01 a 05.02.2010
WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO 07.01 a 05.02.2010
WALQUIR MENDES DE OLIVEIRA 03.11 a 02.12.2010
WALTER LUIZ DA ROCHA LOBO 03.05  a 1º.06.2010
WANDERLEY SENA DOS SANTOS 03.05  a 1º.06.2010
WARWICK VIANA PARÁ JUNIOR 07.01 a 05.02.2010
WELLIGTON SOUSA PEDROSO 05.04 a 04.05.2010
WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 03.11 a 02.12.2010
ZOENIO NUNDES GARCIA 02 a 31.08.2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, em Belém, 17 de dezembro 
de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARiA Nº 3341/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2010, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo Belém II - 
Ananindeua:

AGLAILDO MONTEIRO MAIA 07.01 a 05.02.2010
ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI 07.01 a 05.02.2010
AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA 07.01 a 05.02.2010
ANA ORLANDA DE ARAÚJO 1º a 30.07.2010
BENEDITA BAIA DE OLIVEIRA 1º a 30.12.2010
BRUNO RODRIGO DAS CHAGAS LOPES 07.01 a 05.02.2010
CARMEM LUCIA PINHEIRO DA SILVA 1º a 30.07.2010
CEZAR DE FRANÇA FERNANDES 1º a  30.06.2010
DEIVE HENVERSON BORGES DOS SANTOS 02 a 31.08.2010
DENILSON DOS REIS PESSOA 03.05  a 1º.06.2010
ERONILSON MELO DE SOUZA 1º a 30.03.2010
EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO 1º a 30.07.2010
EVANIR MONTEIRO PALHETA 1º a 30.07.2010
EWERTON ALEXANDRE CABRAL MEDEIROS 07.01 a 05.02.2010
FABIO NATIVIDADE MARTINS 1º a  30.06.2010
FRANCISCO ANTONIO SILVA PIRES 07.01 a 05.02.2010
FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA 07.01 a 05.02.2010
FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 1º a 30.07.2010
GILSON DIAS DA SILVA 1º a 30.07.2010
ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO 1º a  30.06.2010
JOSE AUGUSTO SOARES DO AMARAL 04.10 a 02.11.2010
HELENA MARA NEVES DA FONSECA 07.01 a 05.02.2010
HELIANA MARIA DE FRANÇA MESSIAS FERREIRA 1º.02 a 02.03.2010
LEILA MARIA CAMPOS 05.04 a 04.05.2010
LENA CLAUDIA LOBATO ALEXANDRIA LYNCH 19.07 a 17.08.2010
LILIAM VASCONCELOS DA NOBREGA 08.01 a 06.02.2010
LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 07.01 a 05.02.2010
MANOEL DOS SANTOS MENEZES 1º a 30.07.2010
MANOEL DÓRIA DE CARVALHO 03.11 a 02.12.2010
MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI 07.01 a 05.02.2010
MARIA VALERIA NONATO 1º a 30.07.2010
MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA 03.05  a 1º.06.2010
MARLUCE SILVA DOS SANTOS 02 a 31.08.2010
NERYANO ALEXANDRE NERY DA SILVA 04.10 a 02.11.2010
PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 1º a 30.07.2010
RAILDA PEREIRA DA SILVA 1º a 30.07.2010
RAIMUNDO SERGIO SALES DE MATOS 07.01 a 05.02.2010
RODOLFO  SOEIRO DA SILVA 07.01 a 05.02.2010
ROSEMARY  BARROS DE OLIVEIRA 07.01 a 05.02.2010
SILVIA HELENA PAIVA LIMA 1º a 30.07.2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, em Belém, 17 de dezembro 
de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARiA Nº 3342/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2010, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Baixo Amazonas – Santarém
ALEXSANDRO DE  SOUZA ALMEIDA 05.04 a 04.05.2010
AMILKA BATISTA DE OLIVEIRA 1º a  30.06.2010
ANDERSON SANTOS DE SOUSA 07.01 a 05.02.2010
ANA GAUDÊNCIA VELASQUEZ DE ANDRADE 1º.02 a 02.03.2010
ANTONIO FERREIRA RUFINO 03.11 a 02.12.2010
ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA 1º a 30.07.2010
ARISLY GONÇALVES DE OLIVEIRA PERES 07.01 a 05.02.2010
ARTIME PIMENTEL DA SILVA 1º a 30.07.2010
BRUNO VITOR DO AMARAL 1º a 30.07.2010
CLAUDIA ISANA BENTES BATISTA 1º a  30.06.2010
DILAELSON REGO TAPAJÓS 1º.02 a 02.03.2010
DENISE MARIA DE SOUSA FARIAS 1º a 30.07.2010
DORIVALDO DE SOUSA MATOS 1º a 30.03.2010
EDIOBERTO SÁ DE OLIVEIRA 1º a 30.07.2010
ELINALDO REBELO DE SOUZA 1º a  30.06.2010
FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 20.09 a 19.10.2010
IVANILDO DA COSTA BRASIL 1º.02 a 02.03.2010
JOGLI RABELO  LEITÃO 03.11 a 02.12.2010
LILA ROSA DE SOUSA  BEMERGUY 1º a 30.07.2010
LUCIRENE MAIA DA SILVA 1º.02 a 02.03.2010
MARCELO DAYAN DE CASTRO SILVA 1º a 30.09.2010
MARCIA HELENA VALE DE OLIVEIRA 1º a 30.07.2010
MARCIO JOSE ROCHA RODRIGUES 1º a 30.09.2010
MILENA DE NAZARÉ PANTOJA CARVALHO 04.10 a 02.11.2010
NORLEM SAMARA L. DE FREITAS 1º a 30.07.2010
PETTERSON DINIZ 1º a 30.07.2010
RAINILSON DE JESUS XAVIER 07.01 a 05.02.2010
RICARDO FLAVIO DA SILVA 04.05  a 02.06.2010
ROBERTA MARCIA RYKER MADURO 1º a 30.12.2010
RODRIGO FABIANO BENTES XAVIER 07.01 a 05.02.2010
SALETE CARDOSO TENÓRIO 07.01 a 05.02.2010
SCHERYSON RODRIGUES JATI 07.01 a 05.02.2010
VALDIRENE FARIAS DA SILVA LAUANDE 1º a 30.07.2010
VILSON FERREIRA DE FREITAS 07.01 a 05.02.2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, em Belém, 17 de dezembro 
de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARiA Nº3343/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2010, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo Nordeste I 
– Castanhal.
BERKELEY JAQUES CASTRO 07.01 a 05.02.2010
CLAYTON ALVES RIBEIRO 1º.02 a 02.03.2010
CLAUDIA REGINA GOMES PANTALEÃO 1º a 30.07.2010
DANIEL DA COSTA MOTA 1º a 30.07.2010
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 07.01 a 05.02.2010
DEISE MARIA ANDRADE VIANA 1º a 30.03.2010
EDINEI GONÇALVES DOS REIS 07.01 a 05.02.2010
ELLISON COSTA CEREJA 07.01 a 05.02.2010
ELIZABETH OLIVEIRA DE SOUSA 1º a 30.07.2010
ELIZEU DE PAULA GUIMARÃES JUNIOR 07.01 a 05.02.2010
EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO 1º a 30.09.2010
FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 1º a 30.07.2010
FLAVIA LUCIANA GUIMARÃES MARCAL 16.11 a  15.12.2010
FRANCIORLIS FREITAS VIANA 05.04 a  04.05.2010
GERSON RODRIGUES CARDOSO 1º a 30.03.2010
GLENDA DOS SANTOS SANTANA 1º a 30.09.2010
HELBER JAMES SOUSA BARROS 1º a 30.07.2010
ILDETE FERREIRA DIAS 1º a 30.07.2010
JAIRO WILLIAMEM DE QUADROS DOS REIS 07.01 a 05.02.2010
JOSÉ AGNALDO DA MOTA MARREIROS 1º a 30.07.2010
JOSE TARCISIO TEIXEIRA CORREA 1º a 30.07.2010
LEILA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA 07.01 a 05.02.2010
MARCELO FERNANDES MAIA 1º a 30.07.2010
MARIA APARECIDA DA SILVA ARAÚJO 1º a  30.06.2010
MARIA JOSÉ VASCONCELOS PIMENTEL 1º a 30.07.2010
MARICÉLIO ARAÚJO DE ALMEIDA 1º a  30.06.2010
MARIO BENEDITO NUNES FARIAS 08.03 a  06.04.2010
MYRIA CHRISTINE MOTA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 07.01 a 05.02.2010
ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO BARROS 1º a 30.07.2010
RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 15.06 a  14.07.2010
SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ 1º a 30.09.2010

SIDNEY JOSE PINHEIRO GONÇALVES 15.06 a  14.07.2010
SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS 1º.02 a 02.03.2010
WHALASY DA SILVA LAMEIRA 07.01 a 05.02.2010
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, em Belém, 17 de dezembro 
de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARiA Nº3344/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
835/07-MP/PGJ,  de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2010, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo Nordeste II 
– Capanema:

ALBERTO RAYOL DE MORAES 03.11 a 02.12.2010
ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS 1º a 30.07.2010
ANTONIO DE PONTES DA SILVA 1º a 30.03.2010
ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA 1º a 30.07.2010
ANTONIO MARCOS PAIVA SODRÉ 07.01 a 05.02.2010
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME 1º a  30.06.2010
COSME LOBATO CORDEIRO 04.10 a 02.11.2010
ERICSON NASCIMENTO DA SILVA 1º a 30.03.2010
FRANCISCO JAELDER DE LIMA 1º a 30.03.2010
FRANCISCO VIEIRA ARAÚJO 05.04 a 04.05.2010
HELIO RAIMUNDO DE MORAES COLLARES 07.01 a 05.02.2010
IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA 1º a  30.06.2010
JOSE AREMILTON  ALVES DE OLIVEIRA 02 a 31.08.2010
LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS 03.11 a 02.12.2010
LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS 03.11 a 02.12.2010
LUCIANO OLIVEIRA MOURÃO 07.01 a 05.02.2010
MARCIO JORGE DE SOUSA PASSOS 1º a 30.07.2010
MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO 1º a 30.07.2010
NILMA  ELANE DE CARVALHO CORRÊA DA SILVA 1º a  30.06.2010
PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 1º a  30.06.2010
RENE SOUZA DA SILVA 1º a 30.07.2010
RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO 02 a 31.08.2010
ROBSON DE SOUZA FEITOSA 1º a 30.07.2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, em Belém, 17 de dezembro 
de 2009.
ALMERINDO JOSÈ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARiA Nº 3345/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2008,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2010, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo Sudeste I 
– Marabá:

AILTON ROCHA DA SILVA 1º a  30.06.2010
ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 05.04 a 04.05.2010
ANDRÉ MATHEUS DE SOUSA MINTO 13.01 a 11.02.2010
ANTONIO DOS SANTOS MOTTA 19.11 a 18.12.2010
CASSIA DE PAULA MORAES HORSTH 07.01 a 05.02.2010
CLEBER AILSON FERNANDES DE LIMA 07.01 a 05.02.2010
DAILMA DA SILVA MEDEIROS 19.11 a 18.12.2010
ÉDER ALVES MOREIRA 07.01 a 05.02.2010
ÉDER GOMES DE SOUZA 16.06 a 15.07.2010
ELAINE CRISTINA ROCHA 1º a 30.09.2010
ELIENE DA SILVA ANDRADE 03.11 a 02.12.2010
GEISMARIO SILVA DOS SANTOS 07.01 a 05.02.2010
HELIO RODRIGUES LEMOS 16.07 a 14.08.2010
HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO 1º a 30.07.2010
JERFFSON LEMOS TORTOLA 07.01 a 05.02.2010
JERONIMO ALVES DA SILVA 1º a 30.07.2010
JOSE ALVES REIS 1º a 30.07.2010
JOSÉ CARLO  DE ARAÚJO 02 a 31.08.2010
JOSIVALDO MENDES LEITE 1º a 30.07.2010
KELSON RIBEIRO FURTADO 05.04 a 04.05.2010
LAUDIA MARIA DA PAIXÃO 20.07  a  18.08.2010

LUCIANA DE JESUS DA SILVA 1º.02 a 02.03.2010

LUCIARIA GOMES DA SILVA 19.11 a 18.12.2010
MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA 1º a 30.07.2010
MARIANEZIA OLIVEIRA BORGES 02 a 31.08.2010
MARIA CELESTE DA SILVA SANTOS 15.07 a  a 13.08.2010
MARIA DE LOURDES DE LIMA 07.01 a 05.02.2010
MARIA SILDEIR DA CONCEIÇÃO 16.06 a 15.07.2010
MARINALDO DA SILVA RAMOS 1º a 30.07.2010
MILSON LAGO FRANÇA 1º.02 a 02.03.2010
MIRELLA DE SOUSA MINTO 05.04 a 04.05.2010


